

GREAT SHIFT (SUURI MUUTOS)

Rikkinäisestä maailmasta kestävään hyvinvointiin

Suuri muutos on Espanjan varapääministerin Teresa Riberan ja Tanskan entisen pääministerin Poul Nyrup Rasmussenin johtama ICSE:n (Independent Commission for Sustainable Equality) Progressive Society'n maineikkaiden asiantuntijoiden ja kokoneiden päättäjien ryhmän tärkeä panostus moninaisten ja monikerroksisten maailmanlaajuisten ja Eurooppaa koskevien kriisien käsittelyyn.

Tämä moninkertainen kriisi koostuu yhteiskuntien kasvavasta eksistentiaalisesta epävarmuudesta, elämää uhkaavasta ilmastonmuutoksesta, juurtuneesta köyhyydestä, kasvavasta eriarvoisuudesta, piittaamattomasta veronkierrosta sekä luonnon monimuotoisuuden vähenemisestä, ja se uhkaa yhteiskuntiemme kestävyttä. Pelko kriisien koetteleman maailman tulevaisuuden kestävydestä leviää kansalaisten keskuudessa. Nationalistiset ja poliittiset ääriliikkeet hyödyntävät tätä pelkoa ja uhkaavat demokratian perusteita sekä Euroopan unionin arvojamme.

Vaihtoehtoiselle tulevaisuudennäkymälle on oikeutettua ja jatkuvasti vahvistuvaa kysyntää. Näkymälle tulevaisuudesta, jossa ihmiskunta ja maapallo yhdessä kulkevat kohti kestävää kehitystä ja jossa kaikki voivat elää arvokkaasti ja hyvinvoinnissa. Nuoret ovat innokkaimpia muuttamaan tulevaisuuden suuntaa muuttamalla yhteiskunnan toimintatapoja. Tällaiseen muutokseen johtavien toimintatapojen tunnistaminen on huolestuttava tehtävä monille, myös päättäjille itselleen.

Voimme vastata vastassamme olevaan monikerroksiseen kriisiin vain kattavilla, monimuotoisilla ja kunnianhimoisilla toimintatavoilla, jotka tähtäävät perustavanlaatuisen muutokseen. Tästä Suuressa muutoksessa on kyse. ICSE osoittaa ensimmäistä kertaa poliittiset menettelytavat talous- ja sosiaalipolitiikasta ilmasto- ja ympäristöpolitiikkaan sekä kansallisesta politiikasta Euroopan ja maailmanlaajuiseen politiikkaan, joilla kriisien vaivaamat yhteiskunnat voivat saavuttaa tien kohti toisenlaista tulevaisuutta ja kestävää hyvinvointia. Suuri muutos esittää 242 menettelytapasuositusta, joissa selitetään konkreettiset askeleet ja toimenpiteet, joilla tavoitteeseen voidaan päästä.

Vaikutukseltaan suurimpia suosituksia ovat mm:

- Taloudellisen, sosiaalisen ja ekologisen yhteiskuntapolitiikan perustavanlaatuisen muutos ja poliittisen päätöksenteon sekä julkisten talousarvioiden sitominen oleellisiin hyvinvointiin tähtääviin päämääriin bruttokansantuotteen sijaan.
- Muutos Euroopan tasolla määrittelemällä laillisesti sitovat kestävyden päämäärät, säännöt ja normit, joilla muutetaan talousjärjestelmämme toiminnan perusehtoja, mukaan lukien eurooppalainen vastuullisen kapitalismin laki, EU:n laajuinen köyhyyden vastainen laki ja luonnon monimuotoisuutta koskeva laki.
- Monikansallisiin yrityksiin liittyvä muutos globaalilla tasolla laillisesti sitovan Yhdistyneiden Kansakuntien sosiaalista vastuuta koskevan sopimuksen mukaisesti.

- Kansallisten sosiaaliturvajärjestelmien muuttaminen uuden sukupolven sosiaalis-ekologisiksi sosiaaliturvajärjestelmiksi, joilla kansalaisia suojataan tulevaisuudessa ilmastonmuutoksen aiheuttamilta taloudellisilta ja terveyteen liittyviltä seurauksilta.

Nämä ja monet muut toimintatapasuositukset on kuvattu yksityiskohtaisesti Suuressa muutoksessa. [Toimintataparaportti on nähtävillä ja ladattavissa ilmaiseksi täältä](#). Saatavilla englanniksi, ranskaksi, saksaksi, italiaksi ja espanjaksi.

Progressive Society on Euroopan parlamentin sosialistien ja demokraattien ryhmän rahoittama hanke.

Marraskuu 2021